
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
 

Αριθμ. Απόφασης 68/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 21/2023 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναπροσαρμογή τιμών αιγιαλού παραλίας βάσει του εγγράφου της κτηματικής υπηρεσίας 
Χανίων 

Στο Γεράνι σήμερα τη 09η του μηνός Μαΐου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, 
Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 6426/05-05-2023 πρόσκλησή του, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-
2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Σταματάκης Ιωάννης 
2. Δαράκης Ιωάννης 
3. Μαρινάκης Πέτρος 
4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Παρόντες 
 

Απόντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτων 
7. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

- 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 2ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
2. Την υπ’ αριθμ. 50/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πλατανιά, 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της 38609/ΕΞ2023/10-03-2023 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1432/Β/10.03.2023), 
4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Κτημ. 39072 ΑΠΑ 2022/27-04-2023 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, 
5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Κτημ. 44584 ΑΠΑ 2022/03-06-2022 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, 
6. Την καταψήφιση του θέματος από το τακτικό μέλος κ. Ντουντουλάκη Εμμανουήλ, ο οποίος διαφωνεί 

αφενός με την μακροχρόνια μίσθωση και αφετέρου με την αναπροσαρμογή των τιμών εκμίσθωσης τις 

javascript:void(0);


[2] 
 

οποίες θεωρεί υψηλές, 
7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6382/05-05-2023 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Εσόδων και Ακίνητης 

Περιουσίας, 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την επικαιροποίηση ή αναπροσαρμογή των τιμών απευθείας 
παραχώρησης αιγιαλού και παραλίας  για τα έτη 2023-2024-2025, ως εξής: 
 
Α) Για την τοποθέτηση ομπρελών και καθισμάτων θαλάσσης: 
 

Τοπική Κοινότητα Πλατανιά:  20,00 ευρώ/τ.μ. 

Τοπική Κοινότητα Μάλεμε: 16,00 ευρώ/τ.μ. 

Τοπική Κοινότητα Γερανίου: 16,00 ευρώ/τ.μ. 

Τοπική Κοινότητα Κοντομαρίου: 16,00 ευρώ/τ.μ. 

Δημοτική Ενότητα Κολυμβαρίου: 16,00 ευρώ/τ.μ. 

Δημοτική Ενότητα Βουκολιών: 13,00 ευρώ/τ.μ. 

 
Β) Για τοποθέτηση θαλάσσιων μέσων αναψυχής σε όμορες επιχειρήσεις: 

- Για την τοπική Κοινότητα Πλατανιά: 60,00 ευρώ/τ.μ.  

- Για όλες τις υπόλοιπες περιοχές αρμοδιότητας Δήμου Πλατανιά: 50,00 ευρώ/τ.μ. 

 
Γ) Για τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων: 

- Για την τοπική Κοινότητα Πλατανιά, όπως αυτή καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 50/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πλατανιά: 50,00 ευρώ/τ.μ. 

- Για όλες τις υπόλοιπες περιοχές αρμοδιότητας Δήμου Πλατανιά, όπως ίσχυε και για το έτος 2022, 
σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 44584 ΑΠΑ 2022/03-06-2022 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χανίων: 40,00 ευρώ/τ.μ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 68/2023 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 


